
DOHODA O NAROVNÁNÍ 
 

 

 

Smluvní strany této dohody: 

 

1. Gymnázium, Praha 4, Postupická 3150, 

IČ 60459085, DIČ CZ60459085, sídlem Postupická 3150, 141 00 Praha 4, zapsané v rejstříku škol 

a školských zařízení vedeném Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy pod resortním 

identifikátorem právnické osoby (REDIZO) 600005089 a identifikátorem školy (IZO) 000335606, 

zastoupené ředitelkou Mgr. Šárkou Hurtlovou, 

 

na straně jedné (v textu této dohody dále jen „klient“, též „objednatel“) 

 

a 

 

2. JUDr. Tomáš Nahodil, advokát,  

IČ 71470034, sídlem Pšenčíkova 677/18, 142 00 Praha 4,  

zapsaný v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod č. ev. 12319  

na straně druhé (dále jen „advokát“, též „dodavatel“) 

 

 

uzavírají spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku, 

svobodně, vážně, určitě, v úmyslu být jí od počátku vázány, 

postupem a z důvodů dle § 1903 a násl. občanského zákoníku 

 

tuto  

 

dohodu o narovnání: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I. 

 

1. Smluvní strany této dohody o narovnání spolu již dříve akceptací objednávky právních služeb 

advokáta klientem dne 18.06.2021 uzavřely smlouvu o poskytování právních služeb, jejímž 

předmětem je zastupování klienta advokátem v právním případu Anetty Maytnerové, nar. 

dne 26.08.2000, bytem Wassermannova 1043, Praha 5, která po klientu svou výzvou ze dne 

08.06.2021 uplatnila náhradu za nemajetkovou újmu v částce 225.000 Kč. Právní vztah mezi 

smluvními stranami této dohody o narovnání, vzniklý mezi nimi v důsledku uzavření smlouvy 

o poskytování právních služeb specifikované ve větě první, jakož i práva a povinnosti jim z tohoto 

právního vztahu vyplývající, se řídí zákonem o advokacii, stavovskými předpisy České advokátní 

komory a ustanoveními občanského zákoníku o smlouvě příkazní. 

2. Klient je povinným subjektem pro zveřejňování smluv v registru smluv, měl a má v něm tedy 

povinnost uzavřenou smlouvu, specifikovanou v odstavci 1, zveřejnit postupem podle zákona 

č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Obě smluvní strany této dohody o narovnání shodně konstatují, že do okamžiku uzavření této 

dohody o narovnání k uveřejnění smlouvy o poskytování právních služeb, specifikované v odstavci 

1, v registru smluv nedošlo, a že jsou si vědomy právních následků s tím ze zákona o registru smluv 

spojených. 

4. V zájmu úpravy svých vzájemných práv a povinností, vyplývajících jim ze smlouvy o poskytování 

právních služeb specifikované v odstavci 1, s ohledem na skutečnost, že obě strany této dohody 

o narovnání od okamžiku uzavření smlouvy o poskytování právních služeb specifikované 

v odstavci 1 jednaly s vědomím její závaznosti, a proto v souladu s jejím obsahem bezvadně plnily, 

co si v ní vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění této smlouvy 

o poskytování právních služeb specifikované v odstavci 1 v registru smluv, sjednávají mezi sebou 

smluvní strany této dohody o narovnání uzavřením této dohody o narovnání namísto smlouvy 

o poskytování právních služeb specifikované v odstavci 1 novou smlouvu o poskytování právních 

služeb ve znění, jak dále níže uvedeno, čímž mezi sebou narovnávají všechna práva a povinnosti, 

jež mezi nimi jsou a/nebo by mohla být z titulu neuveřejnění smlouvy o poskytování právních 

služeb specifikované v odstavci 1 v registru smluv, tedy z titulu její absolutní neplatnosti, sporná 

či pochybná, a to zvláště práva a povinnosti k vydání bezdůvodného obohacení coby plnění 

z absolutně neplatné smlouvy jako neplatného právního jednání. 

 

II. 

 

1. Smluvní strany této dohody o narovnání tímto prohlašují, že obsah práv a povinností, který mezi 

sebou touto dohodou o narovnání nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem smlouvy 

o poskytování právních služeb, specifikované v čl. I. odst. 1, tvořící přílohu této dohody 

o narovnání. 

2. Smluvní strany této dohody o narovnání tímto prohlašují, že veškerá již vzájemně poskytnutá plnění 

na základě smlouvy o poskytování právních služeb, specifikované v čl. I. odst. 1 a tvořící přílohu 

této dohody o narovnání, považují za bezvadná plnění dle této dohody o narovnání a že v souvislosti 

s již vzájemně poskytnutými plněními ze smlouvy o poskytování právních služeb, specifikované 

v čl. I. odst. 1 a tvořící přílohu této dohody o narovnání, nemají vůči sobě vzájemně ani 

jednostranně žádné nároky, zejména ne z titulu bezdůvodného obohacení, a že je tudíž vůči sobě 

nemohou, a proto ani nebudou, vzájemně ani jednostranně vznášet, a dále, že si z titulu smlouvy 

o poskytování právních služeb, specifikované v čl. I. odst. 1 a tvořící přílohu této dohody 

o narovnání, ničeho nedluží. 

hurtlova
Čára

hurtlova
Čára

hurtlova
Čára



3. Smluvní strany této dohody o narovnání tímto prohlašují, že veškerá plnění z této dohody 

o narovnání, která mají být od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu 

s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle 

sjednaných podmínek. 

4. Klient se jako smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování smluv v registru 

smluv, tímto zavazuje k neprodlenému zveřejnění této dohody o narovnání a její přílohy v registru 

smluv. 

 

III. 

 

1. Tato dohoda o narovnání nabývá platnosti dnem svého uzavření. 

2. Tato dohoda o narovnání nabývá účinnosti dnem svého uveřejnění v registru smluv. 

3. Tato dohoda o narovnání je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 

a z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

Příloha č. 1 – Objednávka právních služeb ze dne 18.06.2021. 

 

 

 

 

 

 

 

za Gymnázium, Praha 4, Postupická 3150   JUDr. Tomáš Nahodil, advokát 

  Mgr. Šárka Hurtlová, ředitelka 

 


		2024-05-03T12:41:24+0200
	JUDr.  Tomáš Nahodil


		2024-05-03T12:55:43+0200
	Mgr. Šárka Hurtlová




